



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017 № 214

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях внедрения регионального стандарта кадрового обеспечения промышленного роста в Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 16.12.2016 № 754 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области и об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение мероприятий регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Самарской области и Порядка определения объема и условий предоставления субсидии государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на оплату членского взноса ассоциированного члена союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «ВорлдСкиллс Россия» следующие изменения:

в наименовании и пункте 4 слова «регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Самарской области»

005324

заменить словами «системы чемпионатов «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia)»;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение мероприятий регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Самарской области:

в наименовании и пункте 1 слова «регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Самарской области» заменить словами «системы чемпионатов «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia)»;

пункт 3 после слов «иные организационные расходы,» дополнить словами «на обеспечение участия команды Самарской области (участников, экспертов, лидеров команды) в чемпионате (оплата проезда, проживания, питания, взноса за участие, обеспечение форменной одеждой)»;

пункт 10 дополнить предложением следующего содержания:

«Документы, подтверждающие возникновение соответствующих денежных обязательств, должны содержать условие перечисления авансовых платежей по ним в размере, не превышающем 30 % от суммы соответствующего денежного обязательства.».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в подпрограмме «Реализация государственной политики в области образования и науки на территории Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.1:

в строке «Обеспечение деятельности подведомственных министерству образования и науки Самарской области учреждений»:

в графе «2017» сумму «15 171,086» заменить суммой «15 165,754»;

в графе «Всего» сумму «94364,566» заменить суммой «94359,234»;

в строке «бюджетные учреждения»:

в графе «2017» сумму «14276,548» заменить суммой «14271,216»;

в графе «Всего» сумму «88882,666» заменить суммой «88877,334»;

в строке «Итого по задаче 1»:

в графе «2017» сумму «26946,328» заменить суммой «26940,996»;

в графе «Всего» сумму «163734,692» заменить суммой «163729,360»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2017» сумму «26946,328» заменить суммой «26940,996»;

в графе «Всего» сумму «163703,984» заменить суммой «163698,652»;

в пункте 2.27:

в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слова «регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Самарской области» заменить словами «системы чемпионатов «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia)»;

в строке «Проведение выставочных мероприятий, совещаний, конференций, семинаров, форумов, смотров в сфере образования, фестивалей, конкурсов, в том числе регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Самарской области, соревнований, олимпиад, праздников»:

в графе «2017» сумму «22,994» заменить суммой «28,326»;

в графе «Всего» сумму «194,599» заменить суммой «199,931»;  
в строке «некоммерческие организации»:  
в графе «2017» сумму «9,400» заменить суммой «14,732»;  
в графе «Всего» сумму «62,427» заменить суммой «67,759»;  
в строке «Итого по задаче 2»:  
в графе «2017» сумму «2054,268» заменить суммой «2059,600»;  
в графе «Всего» сумму «12403,035» заменить суммой «12408,367»;  
в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:  
в графе «2017» сумму «2054,268» заменить суммой «2059,600»;  
в графе «Всего» сумму «12383,630» заменить суммой «12388,962».

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 03.05.2006 № 45 «Об утверждении Перечня мероприятий в сфере образования, осуществляемых министерством образования и науки Самарской области» следующее изменение:

в пункте 3 слово «Овчинников» заменить словом «Пылева»;  
в Перечне мероприятий в сфере образования, осуществляемых министерством образования и науки Самарской области в абзаце первом пункта 1 слова «регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) Самарской области» заменить словами «системы чемпионатов «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia)».

4. Установить, что увеличение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству образования и науки Самарской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Пылева).

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца пятого пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П. Нефёдов